
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3114

DETERMINA
N. 2726 DEL 30/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,   PARTECIPAZIONE  -  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
AFFIANCAMENTO NELLA REDAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO DI FORMAZIONE PER 
DIRIGENTI  SPORTIVI  NELL'OTTICA  DI  DARE  SOSTEGNO  ALLA  RIPRESA  DELLE  ATTIVITA'  A 
SEGUITO  DEL  LUNGO  PERIODO  DI  EMERGENZA  DA  COVID-19  E  DELLE  MISURE  DI 
CONTENIMENTO DELLA PANDEMIA  - CIG Z3B38C6D99



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3114

DETERMINA N. 2726 DEL 30/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT,  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO NELLA REDAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO DI FORMAZIONE PER DIRIGENTI SPORTIVI NELL'OTTICA DI DARE 
SOSTEGNO ALLA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DEL LUNGO PERIODO DI 
EMERGENZA DA COVID-19 E DELLE MISURE DI CONTENIMENTO DELLA PANDEMIA  - 
CIG Z3B38C6D99

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che l'Assessorato allo Sport a maggio del 2021 ha iniziato un percorso per lo sviluppo 

del sistema sportivo territoriale a Vicenza grazie al supporto della società SG PLUS GHIRETTI & 

PARTNERS, con sede a Parma in via Emilio Casa, 7/2a, individuata con apposita gara;

Considerato che nella realizzazione del progetto finalizzato a definire un piano per lo sviluppo del 

sistema sportivo territoriale della città di Vicenza, era previsto un percorso conoscitivo che tenesse 

conto degli effetti della pandemia Covid-19, di come ha cambiato abitudini e stili di vita, modalità  

di relazione e di comunicazione, modi di utilizzare il tempo libero e di praticare sport, così come le 

esigenze e modalità di gestione degli impianti sportivi, sia dal punto di vista degli atleti che delle 

società sportive, fruitori del sistema di impianti sportivi cittadini;

Considerato che dalle analisi di contesto è emersa la richiesta da parte delle società sportive di 

fruire di un percorso strategico di formazione, promosso dal Comune di Vicenza, con l’obiettivo di 

contribuire ad uno sviluppo di nuove competenze per i dirigenti delle società e associazioni sportive 

territoriali,  fornendo un programma formativo certo, continuativo e innovativo, rivolto a tutti gli 

interlocutori interessati;

Rilevata la  disponibilità  della  società SG  PLUS  GHIRETTI  &  PARTNERS  a  mettere  a 

disposizione dell'Amministrazione la propria esperienza ventennale anche in tema di formazione 

per dirigenti  sportivi,  con la possibilità di attivare una collaborazione con il  CONI Veneto e la 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3114

DETERMINA N. 2726 DEL 30/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT,  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO NELLA REDAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO DI FORMAZIONE PER DIRIGENTI SPORTIVI NELL'OTTICA DI DARE 
SOSTEGNO ALLA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DEL LUNGO PERIODO DI 
EMERGENZA DA COVID-19 E DELLE MISURE DI CONTENIMENTO DELLA PANDEMIA  - 
CIG Z3B38C6D99

Scuola  Regionale  dello  Sport  per  l’individuazione  di  alcuni  possibili  docenti  e  lo  sviluppo 

coordinato di alcune attività formative;

Ritenuto  congruo il  preventivo  di  spesa  proposto  dalla  Società  con  pgn.189014/2022  pari  a 

8.000,00  euro  (+  IVA)  per  la  realizzazione  di  un  percorso  formativo  per  dirigenti  sportivi, 

comprensivo delle  attività  di comunicazione e promozione dell’offerta  formativa e delle  attività 

propedeutiche alla stessa;

Verificato che l’attività prevede un affiancamento al Comune e un’assistenza continuativa per la 

realizzazione del percorso formativo e, nello specifico, SG Plus si occuperà delle seguenti attività:

- Predisposizione del programma di formazione in parte in presenza e in parte da remoto;

- Collaborazione con il CONI Veneto e la Scuola Regionale dello Sport per l’individuazione di 

alcuni possibili docenti e lo sviluppo coordinato di alcune attività;

-  Assistenza  al  Comune  nelle  attività  di  comunicazione,  con  l'obiettivo  di  raggiungere  tutte  le 

società  sportive  e  tutti  i  singoli  dirigenti  sportivi,  attraverso  sia  un  coinvolgimento  attivo  del 

Comune  e  dei  vari  Comitati  federali  sportivi  territoriali,  che  possano  divulgare  i  contenuti 

attraverso  i  propri  canali  istituzionali  e  sostenere  la  partecipazione  dei  propri  addetti,  sia  una 

presenza su tutti i canali social, affinché ogni dirigente possa essere a conoscenza dell’iniziativa;

- definizione delle tematiche da trattare e individuazione dei docenti con ampia conoscenza  delle 

materie  da  trattare  ed  esperienza  nella  docenza  in  ambito  sportivo.  Tutti  i  docenti  individuati 

saranno comunque valutati e concordati  preventivamente con il Comune di Vicenza, utilizzando 

anche esperti e professionisti direttamente indicati dall’Amministrazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3114

DETERMINA N. 2726 DEL 30/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT,  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO NELLA REDAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO DI FORMAZIONE PER DIRIGENTI SPORTIVI NELL'OTTICA DI DARE 
SOSTEGNO ALLA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DEL LUNGO PERIODO DI 
EMERGENZA DA COVID-19 E DELLE MISURE DI CONTENIMENTO DELLA PANDEMIA  - 
CIG Z3B38C6D99

Considerato che la scelta di avvalersi della medesima società che ha effettuando un approfondito 

studio di rilevazione delle criticità e dei punti  di forza del sistema gestionale del network degli  

impianti sportivi cittadini e delle necessità delle società e associazioni sportive locali, attraverso le 

analisi  approfondite  realizzate  nell’ambito  della  redazione  del  Piano  Strategico  dello  Sport, 

garantisce il rispetto dei principi di efficienza e di economicità della spesa;

Rilevato che risulta disponibile all'impegno n. 143636 del capitolo 1391115 “Utilizzo fondo di 

solidarietà  comunale  per  Covid-19 per  sostegni  economici  alle  famiglie  vicentine  per  i  servizi 

sportivi” la somma di euro 6.000,00, impegnata con determina n. 2711 del 13/12/2021 a favore 

dell'ASD Alphabeta, CF 922642, al fine di sostenere la ripresa delle attività sportive per gli atleti 

disabili che, a causa della loro fragilità, non hanno potuto svolgere quanto previsto, rinunciando 

quindi al contributo assegnato;

Ritenuto pertanto di utilizzare la somma sopra citata di euro 6.000,00 per la copertura parziale del 

percorso formativo, poiché organizzato al fine di dare strumenti ai dirigenti di società e associazioni 

sportive per una piena ripresa delle attività, anche grazie a nuove strategie di coinvolgimento dei 

cittadini  che,  purtroppo,  durante  la  pandemia  da  COVID-19  si  sono  allontanati  dagli  sport  di 

squadra o comunque organizzati e strutturati, prediligendo l'attività fisica in autonomia;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3114

DETERMINA N. 2726 DEL 30/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT,  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO NELLA REDAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO DI FORMAZIONE PER DIRIGENTI SPORTIVI NELL'OTTICA DI DARE 
SOSTEGNO ALLA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DEL LUNGO PERIODO DI 
EMERGENZA DA COVID-19 E DELLE MISURE DI CONTENIMENTO DELLA PANDEMIA  - 
CIG Z3B38C6D99

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare,  per le motivazioni  illustrate  in premessa,  alla  società  “SG PLUS GHIRETTI & 

PARTNERS”, con sede a Parma in via Emilio Casa,  7/2a (P.IVA 02185691207),  il  servizio di 

affiancamento nella redazione e realizzazione di un percorso strategico di formazione, promosso dal 

Comune di  Vicenza,  con l’obiettivo  di  contribuire  ad uno sviluppo di nuove competenze  per  i 

dirigenti delle società e associazioni sportive territoriali, secondo quanto previsto nel preventivo 

presentato, per l'importo omni comprensivo di euro 8.000,00 (+ IVA 22%) CIG Z3B38C6D99;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3114

DETERMINA N. 2726 DEL 30/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT,  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO NELLA REDAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO DI FORMAZIONE PER DIRIGENTI SPORTIVI NELL'OTTICA DI DARE 
SOSTEGNO ALLA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DEL LUNGO PERIODO DI 
EMERGENZA DA COVID-19 E DELLE MISURE DI CONTENIMENTO DELLA PANDEMIA  - 
CIG Z3B38C6D99

2) di impegnare la somma di euro 3.760,00 a copertura parziale del servizio di affiancamento per 

la realizzazione di un percorso formativo al capitolo 1256900 “Spese di gestione impianti sportivi e 

attività sportive“ del Bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di dare atto che la somma residua di euro 6.000,00 trova copertura nell’impegno n. 143636 del 

capitolo 1391115 “Utilizzo fondo di solidarietà comunale per Covid-19 per sostegni economici alle 

famiglie  vicentine  per  i  servizi  sportivi” del  bilancio  di  previsione  2022/2024,  dove  esiste 

l'occorrente  disponibilità  a  seguito  della  rinuncia  definitiva  al  contributo  da  parte  di  uno degli 

assegnatari (ASD Alphabeta);

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

5) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3114

DETERMINA N. 2726 DEL 30/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT,  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO NELLA REDAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO DI FORMAZIONE PER DIRIGENTI SPORTIVI NELL'OTTICA DI DARE 
SOSTEGNO ALLA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DEL LUNGO PERIODO DI 
EMERGENZA DA COVID-19 E DELLE MISURE DI CONTENIMENTO DELLA PANDEMIA  - 
CIG Z3B38C6D99

7)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3114

DETERMINA N. 2726 DEL 30/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT,  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO NELLA REDAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO DI FORMAZIONE PER DIRIGENTI SPORTIVI NELL'OTTICA DI DARE 
SOSTEGNO ALLA RIPRESA DELLE ATTIVITA' A SEGUITO DEL LUNGO PERIODO DI 
EMERGENZA DA COVID-19 E DELLE MISURE DI CONTENIMENTO DELLA PANDEMIA  - 
CIG Z3B38C6D99

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/11/2022  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3114

DETERMINA N. 2726 DEL 30/11/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT,  PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
AFFIANCAMENTO NELLA REDAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO DI FORMAZIONE 
PER DIRIGENTI SPORTIVI NELL'OTTICA DI DARE SOSTEGNO ALLA RIPRESA DELLE 
ATTIVITA' A SEGUITO DEL LUNGO PERIODO DI EMERGENZA DA COVID-19 E DELLE MISURE 
DI CONTENIMENTO DELLA PANDEMIA  - CIG Z3B38C6D99 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

149923 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.760,00

149924 2021 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.04.1391115 6.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 09/12/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 29377f9ca3cfe39015b99b76f838e933cfcb8379 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: --



cronoprogramma

Pagina 1

22.07.07

ENTRATA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1391115 143636
competenza: 6.000,00

cassa: 6.000,00

1256900
competenza: 3.760,00

cassa: 3.760,00

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 9.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 6.000,00 3.760,00 0,00 0,00 0,00


